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Abstrakt 

Syftet med denna uppsats är att undersöka hur psykologiska verktyg kan användas för 

att lättare förstå en films karaktärer för att kunna göra det enklare att bygga upp dem 

och filmens struktur. Filmen Justice League vs the Fatal Five (2019) analyseras för att 

se hur protagonisten utvecklas genom och utvecklar sidokaraktärerna i birollerna, hur 

biroller också förtjänar att utvecklas till en viss del och hur användbara psykologiska 

metoder av terapi kan vara för att göra en bra, intressant film. Uppsatsen argumenterar 

att det finns en viss dramaturgisk demokrati som karaktärerna följer, att det är okej att 

utveckla birollerna något, även om protagonisten förstås får mest och tydligast 

utveckling. Uppsatsen argumenterar också att sorgens faser är en bra struktur att följa 

för att förenkla hur en karaktär utvecklas. 

 

 

 

 

 

 

Nyckelord: DC Universe, Protagonistens utveckling, Trauman, Vilja, Justice League vs 

the Fatal Five. 
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Inledning 

Introduktion 

Justice League vs. the Fatal five (Sam Liu, 2019) är en animerad film där Justice 

League, Detective Comics superhjältegrupp, kämpar mot the Fatal Five, en grupp 

superskurkar från framtiden. Men en film kräver mer än bara kamp och konflikt för att 

vara relevant för en bred publik. Den behöver en huvudkaraktär, kanske till och med 

flera om möjligt, som genomgår en trovärdig utveckling som går att relatera till. 

Problemsituationen är att Superhjältefilmer ofta fokuserar på titelns hjälte, men ofta 

finns andra karaktärer som publiken engageras av mer. Detta kan vara för att hjälten inte 

är det egentliga fokuset i berättelsen, utan någon i dess omgivning som påverkas av vad 

som händer. Titeln Justice League vs. the Fatal Five (JLvtFF) antyder att Justice 

League är huvudkaraktärerna, men filmen inviger också tre nya karaktärer som inte är 

Justice League-medlemmar. Star Boy är en superhjälte från framtiden; Miss Martian är 

en aspirerande superhjälte som vill visa sig värdig att vara med i Justice League. 

Viktigast i berättelsen är dock Jessica Cruz, en nybliven Gröna Lyktan-medlem som har 

blivit inbjuden till Justice League, men hon plågas av trauman och är inte säker på att 

hon vill. I och med att en berättelses protagonist(er) behöver utvecklas och genomgå 

förändring genom filmens gång, så är det tveksamt att Justice League skulle vara 

protagonisterna i filmen. De beter sig mer som biroller för de tre nya karaktärerna, än 

som karaktärer som starkt påverkas och förändras av händelserna i filmen. Faktum är att 

Jessica är filmens huvudkaraktär och denna uppsats undersöker hur de andra 

karaktärerna hjälper hennes utveckling genom deras respektive roller som superhjältar 

och sidekicks. Idén är att visa på hur protagonisterna och birollerna påverkar varandra 

och hur de kan och bör konstrueras för att bidra till att en protagonist fungerar i en 

berättelse. 

Bakgrund 

DC, Detective Comics, är ett serietidningsförlag som idag ingår i Time Warner-

koncernen, vilket innebär att de är tätt relaterade till Warner Bros. DC var först ut med 

superhjältegenren i 1938. Filmen tillhör det animerade universumet DCAU, som 

introducerades 1992 med Batman: The Animated Series. DCAU skapades av Bruce 
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Timm och Paul Dini och innehåller även Superman: The Animated series, Batman 

Beyond, Justice League och Justice League Unlimited, samt Static shock, The Zeta 

Project och the New Batman Adventures. Diverse spel och serietidningar ingår också, 

tillsammans med ett flertal filmer, varav Justice League vs the Fatal Five är den senaste. 

Filmens huvudkaraktärer är:  

1. Superman, en av de sista överlevande från planeten Krypton. Hans krafter 

involverar superstyrka, supersnabbhet, höjda sinnen såsom syn och hörsel, han är 

nästintill osårbar och kan flyga. Han har lasersyn, höjd intelligens och starka lungor 

som han kan blåsa hårda vindar med. Han har även diverse olika funktioner i 

ögonen såsom röntgensyn, värmesyn och att han kan välja hur långt bort han ser. 

2. Batman, en kraftlös vigilant med flera olika verktyg till hands. Han har tränat sig i 

flera olika kampsporter och stridskonster. Han är även väldigt smart och ses ibland 

som en detektiv. 

3. Wonder Woman, en grekisk amason från den dolda ön Themiscyra. Hon är en 

mäktig krigare med superstyrka och förmågan att flyga snabbt. Hon har ett svärd, ett 

magiskt lasso och handledsskydd som kan blockera nästan allt. 

4. Mr. Terrific, en välutbildad och skicklig vetenskapsman som använder sig av en 

mängd olika maskiner och sitt intellekt för att bekämpa ondskan. Han är lik Batman 

i sin brist på krafter och bruk av list och fysiskt samt mentalt tränade kropp. 

5. Miss Martian, en marsian som är stark, snabb, telepatisk, kan ändra sin densitet för 

att kunna passera genom objekt, kan skifta form, göra sig osynlig och flyga.  

6. Star Boy, en superhjälte från tretusentalet. Han är en del av The Legion of Super-

Heroes. Han kan påverka massan, gravitationen och densiteten i ett objekt eller en 

person, och kan flyga med en ring som alla legionärerna har tillgång till. Filmens 

version har paranoid schizofreni, vilket tretusentalet har en medicin för, men när han 

fastnar i tvåtusentalet så blir han utan den. 

7. Gröna Lyktan-kåren är en rymdpolisgrupp som använder högteknologiska ringar 

som ger bäraren förmågan att flyga, överleva i rymden och under vatten, samt ökad 

styrka och hastighet och den viktigaste förmågan: Att använda sig av sin viljestyrka 

för att kontrollera ringens ljusenergi för att skapa olika former och funktioner. De 

har en begränsad laddning och måste fylla på den med jämna mellanrum genom att 

rikta ringen mot ett Gröna Lyktan-batteri och uttala deras motto. Mottot kan även ge 

dem en tillfällig höjning i kraft och mod när det behövs. Den Gröna Lyktan vi följer 
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i filmen är Jessica Cruz. Varje Grön Lykta har en gemensam dräkt, men alla har 

förmågan att lägga till och ta bort detaljer som det passar dem. Jessicas detalj i 

serietidningarna är att en Lyktan-symbol lyser runt hennes ena öga. 

Syfte och frågeställningar 

Med Jessica som protagonist behöver hon utvecklas genom filmens gång genom hennes 

interaktioner med de andra hjältarna som fungerar som katalysatorer och referensramar 

för hur hon är, kan bli eller inte bör vara. För att kunna analysera Jessicas utveckling, 

birollernas funktioner som sidokaraktärer samt hennes utveckling genom dem utgår jag 

från frågeställningarna:  

1. Vad gör Jessica Cruz till protagonist med fokus på hennes yttre och inre 

utveckling? 

2. Vilka funktioner har de resterande karaktärerna som stärker henne i den rollen? 

3. Hur använder filmen sorgens faser till karaktärers utveckling? 

Detta undersöks med syftet att skapa insikt om vilka funktioner och roller de andra 

huvudkaraktärerna kan ha för att en karaktär ska framstå som protagonist i en 

superhjälteberättelse. Det undersöks också för att se hur psykologiska hjälpmedel kan 

vara användbara för författarens utveckling av dess karaktärer. 

Tidigare forskning 

Det finns ingen forskning om filmen ännu, men Lisa A. Kort Butlers ”Justice League? 

Depictions of Justice in Children’s Superhero Cartoons” (2012) argumenterar att 

superhjältar i tecknade serier och barnprogram kan ha en negativ, destruktiv effekt på 

grund av allt våld, men de kan också ha en bra, konstruktiv, inledande vägledning mot 

förståelsen av rättsväsendet, etik och brottsbekämpning. Hon menar att hjältar kan ses 

som en sensmoralisk karaktär som levererar budskap om vikten av att hålla sig inom 

lagen, men också att de kan vara en inspiration för hopp och bättre beteenden och 

visioner om livet. Dock kan det vara problematiskt om publiken inte ser detta djup i 

berättelserna, eftersom ”hjälten måste vara på rätt sida av moralen, men inte 

nödvändigtvis rätt sida av lagen” (2012, s. 53, egen översättning). Om publiken enbart 

ser dem utan reflektion, kanske de får fel bild av meddelandet och kanske tror att de kan 

bryta mot lagen hur som helst, trots att meddelandet går djupare än så. Detta är relevant 



6 

 

eftersom det är en superhjältefilm och det sker mycket sidoskador på byggnader, bilar 

med mera i filmen. 

Laura Trafi-Prats utgår från animeregissören Hayao Miyazakis påstående att 

”könsskillnader behöver inte vara förbestämda” (s. 380, egen översättning). I “Girls’ 

Aesthetics of Existence in/With Hayao Miyazaki’s Films” (2017) menar hon att medan 

den västerländska mediakulturen länge nästan bara använt kvinnor i biroller som 

kärleksobjekt eller som mindre viktiga karaktärer i jämförelse med männen, så har 

Miyazaki påverkat världen med sina filmer genom att visa på motsatsen. Hans filmer 

har, tillsammans med många andra japanska berättelser, hjälpt världen att börja se att 

även kvinnor kan vara intressanta huvudkaraktärer som går att relatera till, konstaterar 

Trafi-Prats. Det här är relevant eftersom Jessica Cruz är en stark och intressant kvinna i 

filmens huvudroll, medan Wonder Woman och Miss Martian är starka och intressanta 

sidokaraktärer utan att någon behöver vara kär i dem. 

I samma anda ifrågasätter Wim Tigges i “A Woman Like You? Emma Peel, Xena: 

Warrior Princess, and the Empowerment of Female Heroes of the Silver Screen”, (2017) 

att kraftfulla och intressanta hjältinnor fortfarande måste vara vackra. Vidare reflekterar 

hon över hur detta att vara hjälte eller huvudkaraktär inte bara innebär att man kan klara 

sig helt själv utan en manlig räddare i nöden, utan också att man kan inspirera andra 

genom att få folk att relatera och därefter visa hur man kan gå till väga för att vinna. Det 

finns många sätt att lyckas och vinna; man behöver inte vara manlig eller felfri för att 

besegra fiender, menar Tigges och betonar sensmoralen: ”hjältemod är inte 

könsbestämt” (s. 143, egen översättning). Relevant då Wonder Woman är känd för att 

vara omöjligt vacker, medan Jessica är mer vanlig, samt att Jessica själv klarar av att 

komma till insikt i filmens tredje akt. Hon hjälper också att inspirera andra, då Star Boy 

länge sett upp till henne. Detta understöds av Houman Sadri som i “’Submission is Faith 

in the Strength of Others’: Synthesizing Male and Female Aspects of War in Azzarello 

and Chiang's Wonder Woman”, (2018) menar att det är felaktigt att se hjältens resa som 

något som bara män kan utföra. Kvinnor kan lika gärna utvecklas positivt med liknande 

medel. Genom att tro på sig själv och på andra, kan man komma långt, demonstrerar 

Wonder Woman, enligt Sadri. Filmen bevisar det med Jessica som överkommer sina 

brister och räddar sina allierade utan att behöva fysisk hjälp från männen. 

Teori 
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Psykologi och Uppdelning i fyra 

Soni Jorgensen menar i ”Character, plot and the human condition” (2017) att författaren 

av ett manus måste kunna skriva så att karaktären och berättelsen går hand i hand, för 

att på så sätt kunna utveckla det mänskliga förhållandet. Utan en bra koppling mellan 

karaktärerna, berättelsen och det mänskliga förhållandet blir manuset inte särskilt bra (s. 

118). Vidare liknar hon manusförfattaren till en terapeut och huvudkaraktären till dess 

patient, eftersom man måste kunna förstå karaktärens psyke för att kunna hantera 

berättelsen rätt. Filmen behöver en karaktär som publiken kan relatera till, och därav är 

det viktigt att karaktären är bra skriven så att publiken kan relatera till denne. 

Manusförfattaren av en film som handlar om karaktärer och deras utveckling måste 

förstå sin karaktär eftersom dessa filmer inte har en statisk och opersonlig handling. 

Jorgensen ser även en koppling mellan Carl Jungs psykoterapi från terapeutens 

synvinkel och manusförfattarens vy. Hon ser en relation mellan dramaturgi, det 

mänskliga förhållandet och Jungs ’fyra steg av undersökning’, det vill säga de steg en 

psykoterapeut använder för att leda en patient till en utvecklingstransformation (s. 119, 

egen översättning). Hon menar att dessa steg är relevanta inom dramaturgi eftersom 

manusförfattaren leder sina karaktärer på ett liknande led mot förändringar, i och med 

att i de flesta fall så handlar manusberättelser om förändring. Utan förändring blir det 

ingen gripande story (s. 120). Därav kommer jag använda följande för att dela analysen 

i fyra steg: 

De fyra stegen börjar med en bekännelse. Terapeuten behöver patientens 

bakgrundshistoria för att kunna hitta och lösa problemet, vilket manusförfattaren likväl 

behöver för att filmen ska bli förstådd. I den klassiska tre-aktsstrukturen är bekännelsen 

akt 1, karaktären och dess inre problem presenteras och berättelsen tar vid när det 

utomstående problemet kommer in i bilden. Akt 2 börjar med steg 2, förtydligandet. 

Terapeuten utforskar patientens undermedvetna för att hitta ursprunget till problemet, 

medan huvudkaraktären tvingas hantera det externa problemet, vilket utmanar dennes 

interna brister. Karaktären kommer i sinom tid i fas med en förståelse som hjälper dem 

vidare. Tredje steget är utbildning, terapeuten lär patienten hur den ska gå vidare för att 

hantera sina problem, och i andra halvan av akt 2 testar huvudkaraktären en ny strategi 

som då ofta leder till en ny kris i slutet av akten. Fjärde steget är Transformation, 

terapeuten leder patienten på rätt väg genom problemets lösning till en stund av 
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självförverkligande, och i akt 3 tvingas huvudkaraktären att lösa problemet på ett sådant 

sätt att denna får en ny självförståelse. 

Det är viktigt att karaktärens utveckling leder berättelsen, snarare än att berättelsens 

planerade utveckling leder karaktären (s. 120). Jorgensen fortsätter därefter med att 

förklara att dramaturgin och det mänskliga förhållandets förhållande även går att finna i 

Elisabeth Kubler-Ross psykiatriska modell som ursprungligen kallades ”Sorgens fem 

faser” (Förnekelse, Ilska, Förhandling, Depression och Acceptans), som senare blivit 

utvecklat till att ha sju faser (s. 120–121). Jorgensen menar att eftersom dessa faser är 

en emotionell och hälsosam struktur som man automatiskt passerar genom, så ser man 

återigen att strukturer inte kommer först, i och med att personen som utvecklas gör det 

på ett naturligt sätt, snarare än att de blir tvingade till det (s. 121). De sju stegen är: 

1. Förnekelse av problemen. 

2. Ilska som leder till handling. 

3. Förlust. 

4. Förtvivlan (i manus är detta ’den lägsta punkten’) 

5. Förståelse (som i manus företräder nästa kris) 

6. Lärande  

7. Acceptans av sig själv och/eller sin situation (s. 121, egen översättning). 

I ljuset av den modellen finner Jorgensen att en huvudkaraktär måste ha en metaforisk 

död, att karaktärens ego måste vara på spel genom berättelsen. Huvudkaraktären kan 

enbart utvecklas och växa när den släpper taget av en rädsla eller begränsad attityd, när 

den släpper taget om den delen av dess ego (s. 121). Nästa viktiga del för att göra bra 

manus som Jorgensen utvecklar är att det är viktigt att kunna balansera karaktärens vilja 

och dess behov. Karaktären vill vissa saker, men den behöver något annat för att kunna 

utvecklas som människa. Som manusförfattare är det viktigt att kunna balansera 

sammanhanget mellan den externa berättelsen som filmen visar och den interna 

berättelsen som huvudkaraktären går igenom. Viljan är den externa berättelselinjen som 

vi ser och hör, och behovet är karaktärens inre utveckling och den subtext som flyter 

omkring därinne (s.122). 

Vidare förklarar Kristin Thompson i Storytelling in the new Hollywood: understanding 

classical narrative technique (1999), att treaktsstrukturen är svår att förstå och därför 

problematisk eftersom den andra akten är längre än akt ett och tre. Då det är svårt att 
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hålla tempot menar hon istället att andra akten är två akter, och föreslår att den moderna 

hollywoodfilmen har fyra akter, snarare än tre. Detta förslag är relevant då jag tänker 

dela upp analysen i fyra delar. Hon delar upp dem i: 

1. Upplägget 

2. Den komplicerande händelsen 

3. Utvecklingen 

4. Klimax (s. 21–27, egen översättning). 

I upplägget etableras den ursprungliga situationen fram till den komplicerande 

händelsen när protagonisten tar sig över tröskeln. Den komplicerande händelsen skapar 

oreda och tvingar protagonisten att bege sig på resan fram tills mittpunkten när denne 

börjar inse att utveckling behövs för att på riktigt kunna vinna. Nu kommer det svåraste 

eftersom karaktären måste bråka med inre demoner och brister för att kunna just 

utvecklas så att denne till slut kan ta sig an huvudantagonismen. Klimax är just 

slutkampen mot vad än huvudproblemet är, och kan därefter följas av en kortare epilog 

(s. 27–32). 

Biroller 

Filmer har sällan bara en karaktär. Inte nog med protagonisten och de antagonistiska 

krafterna, så behövs också andra karaktärer som hjälper eller stjälper protagonisten 

längs vägen. Christopher Vogler beskriver i The Writer’s Journey: Mythic Structure for 

writers (1998) om återkommande roller som sidokaraktärer tar på sig, vanliga arketyper 

som hjälper protagonisten att utvecklas, roller som ändras och byts ut efter behov inom 

berättelsen likt en mask (s. 23–24). 

De vanligaste arketyperna utöver hjälten är mentorn, tröskelvakten, budbäraren, 

formskiftaren, skuggan, allierade och trickster (s. 26, egen översättning). Mentorn är en 

individ som kan ta vilken form den än kräver. Genom att ge protagonisten råd, 

vägledning eller ett magiskt verktyg förbereder mentorn huvudkaraktären med 

motivation och samvete för äventyret som väntar. Även fast mentorn ibland 

representerar för åskådarna eller protagonisten den ultimata utvecklingen protagonisten 

kan nå som hjälte (s. 40) kan han eller hon dock inte följa protagonisten särskilt långt, 

protagonisten måste nå sin utveckling på egen hand (s. 12). Tröskelvakten är någon eller 

något som förhindrar utveckling eller framfart, men som i samma veva kan bevisa för 

protagonisten att den har det som krävs för att klara av resan. Tröskelvakten är en 
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neutral roll som kan vara både positiv och negativ. Tröskelvakten testar protagonisten, 

för att bevisa att den är värdig eller redo (s. 49). Tröskelvakten kan vara antagonist men 

kan också vara möjliga framtida medhjälpare eller kanske bara inre demoner eller 

livlösa objekt som står i vägen. Hjälten måste bevisa för sig själv, om inte för andra, att 

värdigheten eller styrkan för att fortsätta och nå framgång finns inom karaktären (s. 50–

51). Budbäraren är den varelse eller naturlig kraft som kommer med budskapet att 

förändring är ingående. Den förser protagonisten med motivation, utmaningar och 

äventyrskallelsen (s. 56). Formskiftaren byter skepnad eller humör och skapar osäkerhet 

inom protagonisten (s. 59). Skuggan är en yttre eller inre kraft som kopplas till 

protagonistens inre demoner, brister eller ignorerade känslor med mera. Kan vara en 

fiende, en vän eller den inre oviljan att acceptera känslor eller åsikter eller outforskad 

potential (s. 65–66, 68). Allierade kan vara allt från arméer till sidekicks. De är lämpliga 

och ibland välbehövda vänner eller hjälpsamma civila som är där för protagonisten. De 

lyssnar när det behövs, de hjälper med småsaker och andra viktiga roller som hjälper 

protagonisten att förbli mänsklig (s. 71). Trickster är ett samlingsnamn för komiska 

karaktärer som beter sig löjliga eller lustiga för att förhöja atmosfären och hålla 

protagonisten grundad så att deras problem inte flyger iväg med dem. De hjälper 

protagonisten se genom ångestens mörker så att de kan hitta rätt väg att gå, och hjälper 

dem att skratta så att de håller sig hälsosamma. De brukar hjälpa protagonisten att inse 

vilka förändringar som krävs och kan även vara en mask som protagonisten själv råkar 

ta på sig. Ibland är de där för publikens skull, eftersom åskådarna bara kan hantera en 

viss mängd drama innan det blir för mycket (s. 77–78).  

Dramaturgiska Demokratin 

Jeff Rush och Ken Dancyger i Alternative Scriptwriting: Beyond the Hollywood 

Formula (1991) menar att även om huvudkaraktären traditionellt varit den enda som 

kan överkomma berättelsens faror så är det ändå okej för manusförfattare att förändra 

förhållandet mellan huvudkaraktär och bikaraktärer, för att visa att huvudkaraktären har 

samma hinder som bikaraktärerna (s. 241). När man påverkar den balansen får man en 

form av dramaturgisk demokrati (s. 249). Det innebär att karaktärerna får en 

rangordning inom berättelsen för hur viktiga de är inom handlingen och hur mycket 

fokus läggs på dem. 

Linda Seger menar i Creating Unforgettable Characters (1990) att ett sätt att göra 

karaktärer intressanta är genom att ge dem motsägelsefulla egenskaper, vilket då 
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komplicerar dem i publikens ögon. Detta kan då också sätta upp potentiella konflikter 

för berättelsen (s. 28). Karaktärers handlingar och beteenden hjälper publiken att se fler 

dimensioner inom den. Med sådana motsägande brister och drag blir karaktären enklare 

att komma ihåg (s. 35). Alla har positiva och negativa aspekter inombords, vilket inte 

behöver vara dåligt (s. 59). Det undermedvetna påverkar karaktärerna genom deras 

kroppsspråk och sätt att prata (s. 60). Ibland är karaktärens brister en påverkan av att 

karaktären låtit skuggan ta över den delen av sin moraliska kompass (s. 87). 

Bikaraktärer är viktiga för att bygga ut huvudkaraktärerna (s. 94). 

Material 

JLvtFF (2019) är en animerad superhjältefilm. Berättelsen är att Star Boy förhindrat the 

Fatal Five från att resa i tiden med The Legion of Super-Heroes tidsmaskin för att hämta 

deras två sista medlemmar från tjugohundratalet. Men i processen har han själv fastnat i 

samma tid utan tillgång till hans medicin. Hans paranoida schizofreni får honom fastlåst 

i mentalsjukhuset Arkham, men när Justice League råkar släppa fri the Fatal Five från 

fällan Star Boy fångat dem i så måste han fly för att söka upp Jessica Cruz, som är 

nyckeln till skurkarnas plan. Med hjälp av Miss Martian och Justice League måste de 

hitta svar på vad som försiggår då Star Boys minne inte är honom tillgänglig, för att 

därefter försöka besegra skurkarna och ge Jessica en välbehövlig ny syn på livet. 

Jag valde just den här filmen för uppsatsens syfte eftersom den har ett tydligt och 

intressant bruk av psykologi för att utveckla karaktärerna. Det är en bra film att ha i 

åtanke när man studerar karaktärers inre och yttre utvecklingar med psykologiska 

medel. Jag valde Jessica som huvudfokus då hon har den tydligaste och mest fokuserade 

utvecklingen. Hon får flest egna scener utan de andra där hon får utvecklas och visa vad 

hon går för. Jag har valt att dela upp karaktärerna i fyra kategorier baserat på den 

dramaturgiska demokratin, hur mycket de direkt och indirekt påverkar Jessicas 

utveckling, samt valt att gruppera Wonder Woman, Superman, Batman och Mr. Terrific 

i en kategori: Justice League. Detta för att de tillhör titelns grupp och för att de inte 

utvecklas lika mycket som Star Boy och Miss Martian men de är fortfarande viktiga 

medspelare. 

Metod 
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Med en narrativ analys analyserar jag filmen JLvtFF genom att fokusera på hur var och 

en av de fyra akterna visar hur Jessica utvecklas och vilka roller som bikaraktärerna tar 

på sig för denna utveckling. Jag delar upp analysen i filmens fyra akter med fyra fokus: 

Jessica Cruz, Star Boy, Miss Martian och Justice League. 

Varje karaktär delas upp i tre kategorier. Jessicas kategorier är trauman, rädslor och 

vilja. Star Boy, Miss Martian och Justice League får kategorierna: referensram, 

katalysator och interagerande. Det innebär att jag analyserar hur publiken och Jessica 

kan jämföra sig själv med de andra och få inspiration för hennes inre resa mot 

förbättring, hur de påverkar hennes fysiska resa genom de roller och masker de tar på 

sig och hur de interagerar med henne så att hon utvecklas. Jag kommer använda mig av 

Soni Jorgensen för att beskriva Jessica Cruz utveckling som protagonist via hennes 

terapeutiska resa genom de fyra stegen av undersökning och de sju faserna av sorg. 

Vidare använder jag Christopher Vogler för att beskriva hur de andra hjälper henne 

längs resan och vilka masker och roller de brukar i detta syfte. Kristin Thompson 

använder jag som bas för den fyraktsstruktur jag delar upp analysen i. Rush och 

Dancyger hjälper med att förklara hur de andra också utvecklas trots att Jessica är 

protagonisten. 

Metodkritik 

Det kan bli lite mycket att ha fyra fokus att analysera istället för tre. Däremot passar det 

då analysen delas upp i fyra akter, och eftersom Justice League nu är titelkaraktärerna så 

förtjänar de en roll.  

Analys 

Akt 1: Upplägget 

Upplägget är till för att sätta upp hur vardagen ser ut för protagonisten innan ett externt 

problem förhindrar karaktärens vilja att fortsätta i sin vardagliga komfortzon (Vogler, 

1998, s. 10). Bakgrundsberättelser delges och det blir tydligt att protagonistens normala 

värld har fördelar och nackdelar. Man får veta protagonistens ursprungliga trauman om 

den har några, man får veta vad som driver dem att vilja ha det som det är, och vad 

annat de tror eller vet sig vilja ha för att må bra (s. 55–56). Första akten sätter upp en 

förmänskligande brygga mellan protagonisten och publiken så att de kan identifiera sig i 

karaktären och visa vad som är hjältens brist (s. 90–91) såsom ett karaktärsdrag som 
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behöver utvecklas eller att en närstående är död, vilket publiken ofta känner obehag 

inför. Medan protagonisten är tänkt att vara hjälten, så är de andra karaktärerna också 

kapabla att ta på sig hjältemasken (s. 32–33). Hjältar som inte utvecklas räknas som 

katalysatorhjältar, då de istället hjälper protagonisten att utvecklas genom deras 

hjältemod, dåd eller råd (s. 37). Dessa kan, såsom vanligt folk, saker och naturliga 

händelser, ta på sig olika masker genom protagonistens resa. I första akten behövs 

nämligen en mentor, en tröskelvakt, en budbärare och tidiga allierade. Mentorns roll är 

att vägleda och knuffa protagonisten i rätt riktning. Tröskelvakten ska testa 

protagonistens mod och om de är redo för att ta sina första steg in i den nya världen. 

Budbärarens roll är att ge besked om förändring, och allierade ska vara där för 

protagonisten på något sätt. 

Jessica Cruz 

Många hjältar lider av någon sorts trauma. Superman är en av de sista av hans art 

eftersom hela hans planet har förstörts och Batman såg sina föräldrar bli skjutna till 

döds framför honom när han var åtta år. Likväl har Jessica trauman som påverkar henne. 

Med hjälp av en återblick i form av en återkommande dröm visar filmen att Jessica hade 

vandrat med sina kompisar men stött på en mystisk figur som grävde en grav. Efter att 

ha vittnat den mystiska figuren mörda hennes vänner flyr hon och faller ner för ett stup. 

Hon vaknar och försöker att lugna sig så att hon kan förbereda sig inför dagen, men blir 

bara irriterad. Vi får se hur hennes trauma får henne att hyperventilera och gör henne 

stressad och arg. Det här är alltså hennes bakgrundshistoria. Hon förklarar därefter hur 

hon känner för sin terapeut och vi får veta att hon vill ge upp. Terapeuten försöker få 

henne att berätta mer, men Jessica håller sig kortfattad. Hon har ett säkerhetsjobb och 

finner det stressande, terapeuten undrar om det verkligen är så klokt med ett sådant jobb 

i hennes situation. Jessica menar att jobbet valde henne, hon har inte mycket att säga till 

om det. Här får vi se hennes bekännelse, och nu vet vi upplägget. Jessica bär på trauma i 

form av PTSD och överlevnadsskuld (00:08:49-00:09:53). Vi får också se att hon lever i 

förnekelse, då hon vill ge upp och har en brist på självsäkerhet. 

Det är vanligt att protagonister är rädda för förändring eller annan påverkan på status 

quo, det är denna rädsla som måste fastslås i första akten för att de sedan ska kunna 

tackla både det problemet och det yttre problemet som senare dyker upp (Vogler, 1998, 

s. 11–12). Vi vet nu att och varför Jessica mår dåligt och är rädd. Hennes lägenhetsdörr 
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har många lås, därav kan man se att hon är sin egen fånge. Hon försöker göra vad 

terapeuten föreslagit men påstår att det inte hjälper. Hon är för skräckslagen för att våga 

bygga upp sig själv igen och ber om genvägar genom piller eller liknande. Vad 

terapeuten kanske kan se som hon själv inte kan, är att medan hon lever i förnekelse är 

hon också lättirriterad och därav mitt i det steg i sorgens faser som kallas ’Ilska’ och 

hennes bön om genvägar är en form av förhandling, det ursprungliga tredje steget 

(Jorgensen, 2017, s. 120–121). Problemet är återigen dock att hon inte kan se det själv, 

vilket förhindrar henne från att gå vidare i processen. Hon förnekar chansen mitt i 

processen när hennes Gröna Lyktan-ring kallar på henne vilket får henne att avbryta 

terapisessionen tidigare. Hennes rädslor får henne att fly, både från att söka hjälp, från 

att ta Wonder Woman seriöst när hon kommer för att kolla varför hon inte svarar på 

Justice Leagues meddelanden och från hennes attack. Men hennes rädsla leder henne 

också till handling, då hon lyckas skydda sig själv i slutet av anfallet, samt då hon 

intalar sig själv att kunna göra simplare hjältedåd en månad senare när hon hör om ett 

akut problem i hennes närhet på radion. Vi har nu sett att trots hennes rädslor så finns 

det ändå en ambition att komma över tröskeln, hon vägrar helt enkelt att se det själv. 

Hon är ständigt på tröskeln till ilskan som leder till handling och hon vill trots allt hjälpa 

i slutet av akten när radion informerar henne om superskurkar som attackerar, ett externt 

problem som hon tror inte har något med hennes inre problem att göra. Hon inser 

innerst inne att hennes rädslor inte får komma i vägen för andras säkerhet.  

Protagonister måste också ha en stark vilja som ska komma i vägen för karaktären innan 

denne låter sig utvecklas. Ibland ändras viljan, och ibland kvarstår den men 

protagonisten når vad hen vill genom att anta nya angreppssätt. Jessicas vilja är att bli 

av med sitt trauma. Hon menar att hon vill ha någon form av genväg för att kunna kasta 

iväg den, i och med att hon efterfrågar piller. Hon vill bara återfå sitt mod och humör 

och sitt gamla liv. Hon vill inte tvingas vara hjälte eller den enda överlevande. Hon 

påstår att hon vill ge upp, men visar också att hon vill förstå ringen bättre och att hon 

vill bli bättre. När radion ger henne budskapet om skurkarna vill hon äta frukost, men 

vill också att folk ska få vara säkra. Hon vill bevisa för sig själv att hon kan ta sig modet 

till för att hjälpa oskyldiga från vad hon tror är faror irrelevanta till hennes problem eller 

öden. 

Star Boy 
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För att kunna analysera hur Star Boy påverkar Jessicas utvecklande resa är det bra att 

visa hur bikaraktärerna liknar protagonisten både direkt och indirekt. Om bikaraktärerna 

visar likheter så kan protagonisten relatera till dem och visar de olikheter så kan 

protagonisten lära sig något nytt. Deras närvaro och egna banor genom äventyret kan 

hjälpa att vägleda protagonisten rätt (Vogler, 1998, s. 40, 66–68). Ibland kanske dessa 

jämförelser inte märks av eller direkt påverkar protagonisten förrän i en senare akt, och 

är då mer en referens för publiken att jämföra dem med varandra. Eftersom Jessica och 

Star Boy inte möts i första akten blir därför Star Boy mer en jämförelse av Jessica för 

publiken som då kan se att och hur Star Boy kommer bli relevant för Jessicas 

utveckling. I första akten kan vi då se att medan Jessicas trauma förhindrar henne från 

att våga förbättras eller göra hjältedåd, så försöker Star Boy ständigt att hjälpa och vara 

hjälte, trots att han lider av paranoid schizofreni. Båda har mentala problem, men Star 

Boy kämpar på ändå, vilket leder till att han senare kan hjälpa henne fysiskt. Han har 

dock en egen förnekelse då han i stället är för envis. Han blir påmind av sin lagkamrat, 

Saturn Girl, att han måste ta sin medicin för att få fortsätta i tretusentalets 

superhjältegrupp the Legion of Super-Heroes, men han vägrar prioritera medicinen 

eftersom skurkarna är ett mer direkt problem. Genom akten blir han därefter tvingad av 

schizofrenin att leva i förnekelse av uppdraget, då han hamnar i mentalsjukhuset 

Arkham. Hela månaden går innan the Fatal Five syns på tv och han blir påmind om vad 

han ska göra. Han hamnar här i nästa steg, ilskan som leder till handling (Jorgensen, 

2017. S. 121). Han beger sig på direkten för att återuppta sitt uppdrag, trots den skada 

han orsakar längs vägen. Medan Jessica håller sig själv fången innan hon försöker våga 

ta hand om ett externt problem, så blir Star Boy hållen fången av andra mot hans vilja 

innan han gör allt han kan för att hantera problemet. Jessicas tvekan är hennes 

tröskelvakt, Star Boys tröskelvakter är läkarna på Arkham. 

Det är också viktigt att protagonisten blir påverkad av vad de andra karaktärerna gör, 

även om det sker omedvetet. Jessica träffar som tidigare nämnt inte Star Boy i första 

akten men blir ändå påverkad av hans handlingar, samt bristen av direkt relaterade 

sådana. Filmen börjar med att visa hur Star Boy försöker förhindra the Fatal Five från 

att ta sig till tvåtusentalet och hur han själv också fastnar där och blir fängslad. I och 

med att the Fatal Five är ute efter Jessica, vilket man får veta senare i filmen, är Star 

Boy och hans lagmedlemmar mest allierade och tröskelvakter då de försöker förhindra 

skurkarnas framfart. Jessica känner inte till att de existerar, och får därför längre tid på 
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sig att vara fast i sin vanliga värld, i och med att Star Boy fängslats och the Fatal Five 

har blivit inkapslade. Hans ageranden får också Jessicas andra allierade, Superman och 

Mr. Terrific, att bli anfallna och skadade, vilket påverkar hur länge hon får stanna i sin 

förnekelse. 

De möts inte i första akten, men Star Boy nämner henne till Batman genom hennes 

framtida smeknamn ”Limelight” och genom att ge honom ledtrådar om hur man hittar 

henne. Han blir blott en allierad i första akten, eftersom han inte direkt påverkar henne. 

Miss Martian 

Star Boy och Miss Martian har båda likheter och skillnader som antingen Jessica eller vi 

i publiken kan jämföra henne med. Som med Star Boy möts dock inte Jessica och Miss 

Martian i första akten. Vi i publiken kan dock se att medan Jessica är rädd, tveksam och 

traumatiserad, är Miss Martian övermodig, uppkäftig och något naiv. Medan Jessicas 

första akt är fylld med rädslor och tvekan i hennes möte med terapeuten, är den enda 

gången Miss Martian visar rädsla i första akten när Bloodsport visar sig ha en detonator 

i handen, vilket får henne att tveka. Jessica tvekar över hur hon ska orda sina bekymmer 

utan att avslöja för mycket, eftersom hon har en hemlig identitet, medan Miss Martian 

tvekar i hur hon ska agera för att förhindra en explosion. Jessica är mest tvär och 

oemottaglig för den produktiva kritiken som terapeuten ger, men när Miss Martian får 

kritik medger hon att hon kan lära sig av misstaget, hon är beredd att utvecklas. Jessicas 

ego visar att hon har en längre väg att gå än Miss Martian som är öppen och mottaglig 

för råd och vägledning. Medan Jessica får höra hur hon måste bryta sig loss och komma 

ut, blir Miss Martian ombedd att stanna i bilen när Batman besöker Arkham. Jessica 

stretar emot och förnekar, medan Miss Martian vägrar stanna kvar i bilen och vill vara 

med i äventyret. Bådas egon får dem att vägra följa instruktioner, men Jessica gör det 

för att hon inte vågar utvecklas medan Miss Martian är nyfiken och vill hjälpa. Hon är 

drivande där Jessica är passiv, men som Jessica är hon sin egen tröskelvakt, då hon 

fryser upp i hennes första möte med Bloodsport och motbevisar sig för Batman att hon 

är redo. 

Varken Star Boy eller Miss Martian möter Jessica i första akten, men hon blir ändå 

indirekt påverkad av hennes handlingar. Miss Martian hjälper Batman besegra 

Bloodsport i Arkham vilket innebär att Batman får mer tid att klura ut vart Star Boy är 

på väg. Star Boy förlänger Jessicas förnekelsefas genom att förhindra The Fatal Fives 
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framfart, men Miss Martian skyndar istället på processen en liten bit genom att hjälpa 

Batman och ge honom mer tid att klura ut vart de behöver bege sig.  

Hon interagerar inte med Jessica i första akten, men hon hjälper Batman som börjar 

lägga pusselbitarna på plats. Hon är mest en allierad inom hjältevärlden och för Batman, 

samt en formskiftare och trickster mot honom.  

Justice League 

Även Justice League har värdefulla speglingar och jämförelser inom Jessicas situation 

och utveckling. Justice League är uppdelad i filmen då majoriteten av medlemmarna är 

på ett annat äventyr, så de karaktärer vi har att göra med är Superman, Batman, Mr. 

Terrific och Wonder Woman. Detta är en mindre bakgrundsinformation, vilket behövs i 

de fyra stegen av undersökning. Vi i publiken kan se att medan Jessica är rädd, 

obekväm och tveksam är Superman snabbt på plats när han behövs och är alltid beredd 

på handling. Även när han skadas är han ändå redo att fortsätta. Detta speglas senare i 

filmen när Jessica blir skadad i tredje akten men vägrar ge upp. Jessica är kaxig mot 

civila, medan Superman uppmuntrar dem. Superman är en idealisk form av 

katalysatorhjälte, hans blotta existens har förmodligen en indirekt mentorfunktion. Dock 

visar han sig ha en liten förnekelse då Mr. Terrific nämner hans biologiska pappa, 

medan Superman bara kan relatera till sin adoptivpappa. Han är alltså inte helt perfekt, 

men är ändå en bra mentormodell. Batman är vresig och som Jessica har han trauman då 

han sett sina föräldrar skjutna till döds framför honom, men han har kommit längre i 

processen och är därför mer beredd på att agera. Publiken vet detta men Jessica kanske 

inte gör det, men likaså är han på så sätt en indirekt mentor, då han fortsätter kämpa 

trots sin bakgrund. Han har också en liten förnekelse, då han påstår att han inte arbetar 

med tonåringar, vilket gör att Miss Martian skiftar form till hans sidekick Robin. Olikt 

Jessica är Mr. Terrific nyfiken och intresserad av utmaningar, men tillbakablicken har 

ändå visat att hon brukade vara nyfiken. Då Jessica haft denna nyfikenhet förut, så 

kanske hennes fortsatta samarbete med Mr. Terrific kan ge henne en ny glöd, han har en 

potentiell mentorroll för framtiden. Det visas i nästa akt då hon blir nyfiken i Star Boys 

psyke. Wonder Woman är sympatisk men hård, hon ser det bästa i andra och är slug. 

Hon planterar i deras första möte en liten aning inom Jessica om hur man kan använda 

sig av slughet för att få det man vill. Jessicas trauman är baserade på sympati och hon är 

hård mot sig själv och andra, men kan tyvärr därför inte se det bästa i sig själv. Detta i 
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kontrast med Batman och Superman som ofta försöker anfalla problem med vinkeln att 

hjälpa folk tro på sig själv. 

Jessica möter inte Superman, Mr. Terrific och Batman i första akten. Däremot möter 

hon Wonder Woman. Men Jessica blir ändå påverkad av deras handlingar. Superman 

fångar tidsmaskinen när den kraschar mot marken och tar den till högkvarteret. Efter att 

ha hjälpt Mr. Terrific låsa upp fällan och råkat befria the Fatal Five försöker de 

bekämpa deras anfall men Superman blir skadad. Superman och Mr. Terrific skyndar 

omedvetet här på Jessicas chans till utveckling genom att se till att sfären låses upp, 

men blir också tröskelvakter då de fysiskt blockerar the Fatal Fives framfart. Batman 

blir en tröskelvakt då han förhindrar Star Boy från att söka upp Jessica genom att 

fängsla honom i Arkham. Han vägleder Miss Martian som vill gå med i Justice League 

och efter att ha tagit hand om Bloodsports grupp vittnar de Star Boys rymning. Batman 

pusslar ihop ledtrådarna om vad som händer och leder Justice League till Jessicas 

undsättning. Här har han då lärt sig av sina tidigare misstag och insett att han behöver 

vara en allierad istället. Wonder Woman besöker Jessica efter hennes terapisession och 

försöker få henne att ta deras meddelande att de vill ha henne i laget seriöst. Hon sätter 

press på hennes vilja att överkomma sina inre demoner.  

Wonder Woman är den enda av dem som interagerat direkt med Jessica i första akten. 

När Jessica är på väg hem från terapisessionen blir hon bemött och därefter anfallen av 

henne för att testa hennes mod och påståenden om brist på denna. Hon ger upplyftande 

råd och en kallelse att hon ska gå med i Justice League. Hon är här budbärare, mentor, 

en mer direkt tröskelvakt genom hennes anfall som testar hennes förmåga att utnyttja 

ringen och formskiftare då hon går från att prata normalt till att anfalla. Hon menar 

också att hon är en allierad. När Justice League senare diskuterar vad som försiggår 

föreslår hon att Gröna Lyktor är relevanta till Star Boys ledtrådar. Superman och Mr. 

Terrific är knappt allierade och vaga tröskelvakter då de har kämpat med the Fatal Five 

och därav försenat Jessicas möte med dem, men de har inte pratat med, till eller direkt 

om Jessica ännu. Batman är en tröskelvakt då han förhindrat Star Boys framfart men är 

annars en allierad då han försöker lära sig av misstagen och är den som klurar ut vad 

som pågår och var de ska bege sig för att hitta skurkarna.  

Akt 2: Den komplicerande händelsen 
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Inom andra akten ska protagonisten ta sig över tröskeln och börja resa mot förändring. 

Protagonisten ger sig in i en ny situation och försöker hitta svar på frågor, allierade att 

lita på och andra medel att använda för att lösa problemet. En resa utan återvändo börjas 

för att ta sig an tester och antagonister i hopp om att utvecklas. De träffar på fler 

medhjälpare som antingen komiskt ställer till det för dem eller modigt hjälper till. 

Grupper formas och emotionellt mentala band börjar formas och stärkas och de nya 

allierade hjälper protagonisten med att lära sig de nya reglerna i den nya världen samt 

att förstå sig själv bättre. Protagonisten får här chans att utvecklas, samt att utveckla sin 

vänskapskrets eller kärleksliv genom att få djupare insikt i de allierades situationer. Det 

är bra att tänka på att karaktärer inte alltid ska vara exakt likadana, ibland bör de vara 

lite annorlunda. Det blir intressantare för publiken, men kan också hjälpa protagonisten 

att utvecklas genom att se hur dessa andra karaktärer hanterar den nya världen (Vogler, 

1998, s. 12–13, 136–139, 141) och sig själva. Ibland genom att vara modig när 

protagonistens mod brister, eller genom att vara lustig eller uppkäftig när protagonistens 

sinne blir för tungt. 

Jessica Cruz  

I andra akten ska protagonisten börja hantera ett yttre problem som inte nödvändigtvis 

har med den inre bristen att göra. Dess inre brister till trots så ska karaktären tvingas 

brottas med omvärlden och antagonister. Vi ser Jessicas utveckling i att trots hennes 

tvekanden på grund av hennes trauman en månad tidigare så tar hon tar till handling då 

hon ”can do this” (00:24:58). Hon kämpar mot skurkarna tills de retirerar för att testa en 

ny plan. Efter striden använder hon sin erfarenhet med sina egna trauman för att komma 

närmare Star Boy i hans schizofrenibaserade delirium. Hon förstår honom bättre än de 

andra och lyckas bli ett lugnande inflytande på honom. Detta lugnande inflytande 

hjälper henne att få de svar de behöver när hon, Miss Martian och Batman tar sig in i 

hans psyke. Hon får utvecklas genom att se hur viktig hon är för honom. 

Efter hennes månad av självömkanden och rädsla för omvärlden märker hon ett problem 

som inte bryr sig om hon är rädd eller inte. Hon flyger för att hjälpa andra som är rädda 

men hamnar i underläge och retirerar med Star Boy för att försöka få svar på vad som 

försiggår. Under striden får hennes rädslor henne att bli långsam och håller henne i 

underläge. Hon är i början rädd för Star Boy men lyckas snart finna gemenskap med 

honom. Hon märker att hon lugnar honom, och blir själv lugnad i gengäld. Hon är inte 
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rädd för att hjälpa när hon, Batman och Miss Martian ska besöka hans psyke, men när 

de är där inne blir hon orolig om de borde hjälpa när de ser minnet av hur the Legion of 

Super-Heroes senast besegrade The Fatal Five. Hon ser hur de unga hjältarna är i ett 

visst underläge och hennes egna rädslor och trauman får henne att vilja hjälpa. Att hon 

inte kan hjälpa då det bara är ett minne, påverkar hennes framfart inom sin utveckling, 

och får henne att sjunka tillbaka i rädslorna som hon försökt ignorera nu när hon 

äntligen är utanför hennes lägenhet. 

Men trots att hennes trauman och rädslor gör henne tveksam och långsam, håller hennes 

viljor ändå henne aktiv. I och med att hon är en utvald Gröna Lyktan-medlem, så är 

hennes vilja förstås att hjälpa de oskyldiga och rädda. Hon vill inte vara fast i hennes 

instängda värld av rädslor och trauman, utan vill visa för sig själv att hon kan vara 

hjälte. Det innebär att hon kliver in i nästa steg inom sorgens faser, ilskan som leder till 

handling (Jorgensen, 2017, s. 120–121). Hennes envishet gör att hon inte vill ge upp när 

hon blir anfallen, eller när Star Boy är oförmögen att svara på hennes frågor så att hon 

förstår. Efter striden vill hon veta mer om Star Boy och försöker arbeta med honom 

istället för att gå rakt på sak. Hennes erfarenheter med sina trauman gör att hon vill 

förstå och lära känna honom. Hennes viljor hjälper henne att utvecklas genom att förstå 

sig själv via Star Boy, och honom genom sig själv. När Batman, Miss Martian och 

Jessica besöker Star Boys psyke för att få en bättre förståelse av situationen tar hennes 

nyfikenhet över då hon vill få veta vad som hände med Gröna Lyktan-kåren i framtiden. 

Detta visar att hennes nyfikenhet börjar komma tillbaka, hon blir modigare och mer 

villig att utforska omvärlden. Hennes viljor har fått henne att lämna förnekelsefasen och 

hon vill försöka förstå den nya världen hon nu slutat ignorera. Hon vill förstå hennes 

allierade och veta hur hon ska hantera dessa och den värld hon gett sig in i. 

Star Boy 

I första akten har en terapeut, och vi i publiken, fått veta orsaken till Jessicas trauman 

och rädslor. I den här akten får vi och Jessica se en utökning av vad Jorgensen sa om 

hur andra akten börjar (2017, s. 120). Vi får nu se hur Jessica hjälper till i steget 

’förtydligandet’, det vill säga, hon utforskar Star Boys undermedvetna för att hitta 

ursprunget till problemet. Men innan dess ser vi att medan Jessica har lyckats ta sig över 

sin ursprungliga rädsla för att ta till handling och därmed är mer modig, så är Star Boy i 

jämförelse mindre modig utanför striden. Han tvekar när Miss Martian, Batman och 
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Jessica ska in i hans psyke för att hitta ledtrådar, men Jessica lugnar honom. Han får 

panik när han blir påmind om sin medicin, men lyckas lugna sig i tid för att kunna 

fokusera på Jessica. Jämförelsen här är att Jessica haft problem med panik, men 

försöker fokusera på annat nu, medan Star Boy försökt fokusera på annat men nu blir 

tvingad att fokusera på sina egna problem, och får därför panik. Deras utveckling har 

tillfälligt gått i motsatt riktning, men nu har Star Boy upplevt en förtvivlan, vilket han 

även gör i nästa akt när han inser att Jessica försvunnit. Medan Jessica blivit närvarande 

i nuet istället för att vara fängslad i hennes lägenhet och återblickar, så är Star Boy fast i 

det delirium som är hans paranoida schizofreni. Han är oemottaglig för Miss Martian, 

men pratar och lyssnar gärna på Jessica. Jessica har i jämförelse inga problem med att 

prata med Miss Martian, men likaså ignorerar hon henne till en början. Hans 

traumatiska schizofreni gör det svårt för honom att fokusera, men Jessica är där för 

honom och han använder henne som ankare. De är varandras emotionella axlar att 

kunna luta sig på i en skrämmande värld, de kan relatera till varandra. Han är en positiv 

skugga som visar sig ha liknande problem, men en vilja att vara hjälte trots allt detta 

(Vogler, 1998, s. 65–68). 

Som påverkande katalysator ser vi att Star Boys fälla har hållit the Fatal Five fångna 

men de har nu tagit sig ut och sökt upp henne. Han har försökt att skydda henne, men 

har inte förmågan att hålla henne säker för evigt. Hans mod men bristfälliga mentala 

ordning har uppehållit henne och fått henne att bli osäker men också att känna en 

koppling. Han vill vara där för henne men blir istället en distraktion, även om han på så 

sätt lyckas få henne att relatera till honom. Hans problem har skrämt henne, men har 

också visat att hon inte är ensam. På så sätt har han varit en mentor och en positiv 

skugga. Han har lyckats vara där för hennes inre utveckling genom att misslyckas med 

att förhindra hennes yttre utvecklingar. Hans minne av Justice Leagues historia har visat 

henne att hon kommer gå till historien som modig och mäktig, trots hennes brister och 

rädslor. Han har hjälpt henne att se några av hennes fiender och allierade, och har hjälpt 

henne att förstå hur det hänger ihop. På så sätt har han varit en budbärare. Han har hjälpt 

henne komma ur hennes mentala dike genom att misslyckas med att förhindra skurkarna 

från att fortskrida men också genom att vara en trevlig och hjälpsam person som ser upp 

till henne. Hon känner en samhörighet i hans närhet via hans vänliga beteende, modiga 

kämpande och plågsamt kaotiska mentala tillstånd. Hon litar på honom och finner en 

koppling inom en värld av osäkerhet och trauman. På så sätt är han en mentor. 
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De börjar interagera då Star Boy och Jessica möts som allierade när Jessica försöker 

kämpa mot the Fatal Five. Hon flyger iväg med honom för att försöka fråga vad som 

pågår men får nonsens till svar. Hon försöker leda honom till tydligare svar innan de 

blir avbrutna. Han startar deras möte som en kaotisk formskiftare då han i ena stunden 

pratar så att hon förstår och i andra stunden babblar nonsens på grund av hans 

schizofreni. När the Fatal Five retirerat har de en liten stund tillsammans då de äter och 

pratar, varav Star Boy svarar på ytterligare frågor på hans kaotiska sätt. De undersöker 

Justice Leagues högkvarter tillsammans, och Jessica är hans lugnande fokus när de 

besöker hans undermedvetna där Jessica får reda på vad som hänt och får veta om 

hennes framtid. Han har varit budbärare, allierad och en mentor, samt en omedveten 

formskiftare på grund av hans paranoida schizofreni som gjort honom otydlig. 

Miss Martian 

Som referensram ser vi att medan Jessica varit försiktig och eftertänksam, så har Miss 

Martian varit uppkäftig och övermodig. Hon är fullt beredd att attackera the Fatal Five 

med nävarna först, medan Jessica har försökt använda sin ring för att kreativt hålla dem 

på avstånd. Hon är en spegling av vad Jessica skulle kunna vara om hon inte var fast i 

sitt självömkande, en Mentor. Båda har dock upplevt en egen förlust i striden, då Jessica 

svimmat från en explosion bakom henne och blev räddad av Justice League medan Miss 

Martian blev fångad i en ring av eld och blev skyddad av Batman. Miss Martian har här 

upplevt en mindre förtvivlan då hon för ett ögonblick trodde att hennes akilleshäl kostat 

Star Boy livet. Det speglas senare då Jessica också tror sig ha orsakat hennes Gröna 

Lyktan-medlemmar livet, samt hur hon reagerar när Star Boy offrar sitt liv för att rädda 

solen. Trots att båda är något lugna efteråt, så är Miss Martian fortfarande lustig och 

uppkäftig, en trickster. I jämförelse är Jessica tystlåten och i behov av samhörighet. 

Medan Jessica har varit en lugnande närvaro för Star Boy, så har Miss Martian istället 

haft svårt att få kontakt med honom. Jessica tar sig genom hans mentala trassel, medan 

Miss Martian ger upp ganska snabbt. Jessica har tagit sig genom sina rädslor för att 

hjälpa andra och försöker förstå och vara där för Star Boy. I jämförelse är Miss Martian 

tunnelseende då hon fokuserar mest på sig själv, Batman och den hon pratar med för 

stunden. 

Som katalysator ser vi att Miss Martian har stöttat Jessica genom att komma till 

undsättning och visa på mod. Hon har visat att hon är där för henne om hon skulle 
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behöva det. När Jessica sedan är lite för långsam för att skydda sig så kanske det är på 

grund av hennes rädslor, men det kanske också är för att hon känner sig lugnare och 

därför inte är tillräckligt vaksam. Miss Martian har pratat med och till Jessica, och 

svarat på hennes frågor, vilket har lugnat henne så att hon i nästa akt tappat lite av 

hennes temporärt höjda mod och självförtroende. Miss Martian har indirekt påverkat 

henne genom att låta henne se framtiden genom Star Boy. Hon har väglett henne en 

liten bit genom den speciella världen (Vogler, 1998, S. 12, 127) och gett henne en 

smakbit av vad komma skall för henne. Hon har varit trickster, allierad, och lite av en 

mentor. Hon har dock också varit en negativ skugga, då hon visat hur enkelt det är för 

andra att ge upp när de inte förstår. Jessica kan relatera till Star Boy, men Miss Martian 

saknar ett angreppssätt, och ger därav bara upp. 

Hon blir interaktör då Jessica möter henne för första gången när Miss Martian anländer 

för att skydda henne från the Fatal Five. Hon tar med sig Jessica och Batman in i Star 

Boys psyke på Batmans begäran och ger Jessica ett litet leende när hon blir avundsjuk. 

När Jessica sedan frågar om de borde hjälpa the Legion of Super-Heroes i deras strid 

mot the Fatal Five svarar hon att de inte kan, eftersom det bara är ett minne. 

Justice League 

Efter att ha korsat tröskeln till den nya världen, så är det klokt att leta efter potentiella 

vänner eller allierade som protagonisten kan lita på, använda sig av eller relatera till. 

Referensramar som mentorn är ofta med i det här stadiet (Vogler, 1998, s. 136–137), 

vilket här ses i att Wonder Woman är i en tydlig ledarposition när hon anländer. Hon 

bjöd in henne, så hon tar täten när det gäller. Jessica har fått observera att Mr. Terrific 

bekämpat the Fatal Five på ett kreativt sätt på avstånd, men han och Wonder Woman 

har också varit nära och fysiskt engagerade med dem. Jessica har enbart försökt anfalla 

på håll med ringen, och kan därför relatera lite till Mr. Terrific, men inte Wonder 

Woman. Medan Jessica och Mr. Terrific varit tysta och låtit nävarna tala så har Wonder 

Woman varit kaxig och uppkäftig. Varken Jessica eller Batman har haft chansen att göra 

särskilt mycket i striden, då Jessica svimmar och Batman saknar krafter och fått 

prioritera att försöka hålla sig själv och Miss Martian säker. Både Jessica och Batman 

vill få svar från Star Boy. Medan Jessica är mer orolig och vill hjälpa är Batman mest 

fokuserad på att få svaren han söker. 
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Som katalysatorer har Justice League i grupp visat att de är där för henne och vill och 

kan hjälpa, de har varit allierade. Wonder Woman har visat sig modig och kaxig, 

Batman har tagit initiativ trots potentiella faror och Mr. Terrific och Superman har visat 

att de är hennes medhjälpare. De har visat på egenskaper som är bra att ha som hjälte, 

och har förmodligen inspirerat Jessica. Medan Batman och Miss Martian är med Jessica 

i Star Boys psyke försöker Wonder Woman, Superman och Mr. Terrific leta efter the 

Fatal Five för att kunna förhindra fler problem eftersom de är ute efter Jessica. De har 

visat på att man måste kunna fokusera på uppgiften för att kunna lösa den. Batman får 

reda på motiv och Mr. Terrific, Wonder Woman och Superman letar efter ledtrådar om 

hur de ska hitta dem. De är mentorer då de visar sig ha fokus och 

problemlösningsförmågor, bra egenskaper att ha. 

Som interaktörer ser vi att Superman dyker upp i sista stund för att fånga Jessica innan 

hon vaknar efter att ha svimmat och ger henne en blick. En blick, inga ord, vilket räcker 

för att visa att han är en allierad. Mr. Terrific och Wonder Woman landar med de andra 

och försöker skydda Jessica och blir tvungen att flyga efter när hon svimmat och blivit 

kidnappad. De har visat att de är allierade som är beredda att hjälpa Jessica. Batman 

dyker upp med de andra men blir tvungen att fokusera mer på Miss Martian. Han ser till 

att Jessica följer med in i Star Boys psyke och försöker hålla alla fokuserade. Han är här 

en mentor som lär Jessica hur man använder tillgångar för att nå resultat. Wonder 

Woman har agerat som trickster medan hon, Superman, Batman och Mr. Terrific 

tillsammans har varit allierade.  

Akt 3: Utvecklingen 

Tredje akten utvecklar hur protagonisten går vidare och testar en ny taktik, vilket ofta 

leder till en ny kris, innan karaktären lyckas ta sig an problemet och bli starkare. Här ska 

huvudkaraktären med allierade närma sig den innersta grottan där de ska prövas så pass 

hårt att de kanske till och med hamnar på dödens rand. Hjälten måste ha en form av 

fysisk eller metaforisk död för att kunna återuppstå i sin starkaste form. När den 

emotionella resan genom död och återuppståndelse fullbordats ska protagonisten få tag i 

sin belöning. Hjälten är fri från tidigare inre demoner eller yttre kedjor och är nu beredd 

att kämpa mot antagonismen med nya insikter, erfarenheter och nyfunnen styrka 

(Vogel, 1998, s. 14–16). Protagonisten har upplevt en förlust efter att deras ilska lett till 

handling, och bör komma in i förtvivlansfasen där de försöker förhandla. Karaktären når 
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förtvivlan genom mötet med den lägsta punkten, för att därefter utveckla förståelse över 

sig själv och situationen, vilket företräder dess kris och efterträds av lärande. Karaktärer 

lär sig hantera det nya och avslutar uppdraget i en ny form. 

Jessica Cruz 

Utvecklingen fortsätter för Jessica, hennes trauman och rädslor är ännu starka inre 

demoner som får henne att tveka med vånda och självömkan. Hon blir tillsagd att stanna 

kvar när de andra flyger för att rädda Metropolis, och blir besviken och osäker. Hennes 

ilska som ledde till handling har dämpats, och hennes traumatiska brister och rädslor 

greppar henne åter då hon inte vet vad hon ska göra eller hur hon ska bete sig. Hon 

klagar till Star Boy om hennes rädslor och obehag. Hon försöker förhandla om att få 

flyga iväg för att försvinna, men inser tyvärr att något sådant alternativ inte är 

tillgängligt, hon behöver en ny taktik. Så istället beger hon sig för att ge skurkarna vad 

de vill ha: Henne. Hon blir kallad modig när hon ger upp, men hon håller inte med. Hon 

vet vad hon gjort, och är inte nöjd med sig själv. Hon försöker fortfarande förhandla och 

vara hjälte, men the Fatal Five spelar på hennes rädslor och håller henne i underläge. 

Hon tar dem motvilligt till planeten Oa, Gröna Lyktan-kårens huvudbas, men trots 

hennes oroliga tillstånd är hon ändå beredd att vara slug. Hon kallar med ett hemligt 

meddelande på hjälp av de andra Gröna Lyktorna, och får assistans. Hennes hopp 

återkommer men blir snabbt krossat igen då de snabbt blir besegrade och skadade. 

Hennes trauman och rädslor är nu återigen i krig med henne, och ställer sig i vägen för 

hennes sans och reson. Hon försöker ilsket slå tillbaka men är för långsam och 

tvekandes, så hon blir besegrad, får sin ring förstörd och svimmar innan taket rasar in 

över henne. Hennes metaforiska död har skett. Men hon är fortfarande vid liv och 

vaknar snart upp igen. Hennes trauman och rädslor gör henne ynklig, vek och rädd, hon 

är i en tydlig förtvivlan i hennes lägsta punkt. Hon försöker förtvivlat förhandla med 

sina skadade kamrater om att de ska vakna upp, men hennes ben är fast under 

takresterna och kan inte ta sig loss utan sina krafter. 

Hennes vilja är dock hennes starkaste vapen, både metaforiskt och bokstavligt. Hon är 

en Grön Lykta, hennes krafter kommer från hennes inre viljestyrka. Hon har velat hjälpa 

när bomber hotat Metropolis, hon ville inte sitta still och vänta medan folk skadas på 

grund av henne. Hon har trott sig vilja fly och försvinna, men hennes nya taktik hjälpte 

henne att fokusera sin vilja på att skydda de oskyldiga på ett annat sätt. Hon har inte 
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velat ge upp trots hennes underläge och har varit uppkäftig. Hon har velat hjälpa sina 

lagkamrater inom Gröna Lyktan-kåren och vill nu att de ska hålla sig kvar vid liv. 

Hennes förlust får henne att åter gå igenom förnekelse, ilska och förtvivlansfasen. Det 

enda som är kvar är förståelsefasen, då hon inte längre kan fråga om hjälp från andra 

(Jorgensen, 2017, s. 120–121). Det är här och nu som hennes vilja sannerligen kommer 

till sitt viktigaste test. Hennes ring är förstörd och ingen annan kommer att komma till 

hennes undsättning. I hennes lägsta punkt inser hon att hon trots allt vägrar ge upp, hon 

är en användare av viljestyrka som vapen. Med trauman och rädslor kastade åt sidan 

uttalar hon Gröna Lyktan-kårens motto och återskapar den trasiga ringen. Hon får sina 

krafter tillbaka genom ren och skär viljekraft, vilket symboliseras av att hennes ena öga 

lyser upp med en personlig symbol. Hon har överkommit sin lägsta punkt, återuppstått 

som en starkare hjälte, och är beredd på vad som än krävs för att lära sig av tidigare 

misstag och tvekanden. Hennes vilja får henne loss från takresterna och låter henne 

befria sina vänner. Hennes vilja för henne hem och ger henne chansen att komma 

Justice League och Star Boy till undsättning. Hennes vilja förhindrar att The Fatal Five 

kan fly tillbaka till framtiden. Med mod och viljestyrka i hennes arsenal besegrar hon 

dem snabbt och effektivt. Hon vill därefter flyga efter Superman för att förhindra att 

solen förstörs men blir ombedd av Star Boy att ta honom med sig. Hennes rädslor och 

trauman försöker åter bita i henne, då hon inte vill att han offrar sitt liv, men har här 

ingenting att säga till om och får istället försöka hålla kvar vid sitt mod. 

Star Boy 

Jessica kan dock inte klara av sin färd utan någon att se upp till och lära sig av. Hon 

behöver någon som kan leda eller fälla kommentarer som kan hjälpa. Hon behöver 

någon som hon kan relatera till och förstå sin roll genom. Som referensram ser vi hur 

hon kan jämföra sin utveckling och Star Boys för att kunna ta sig vidare. Både Jessica 

och Star Boy vill hjälpa när Metropolis börjar explodera, båda vet att de är hjältar med 

möjlighet att hjälpa folk i nöd. Men båda blir tillbakahållna av Justice League som vill 

hålla dem trygga. Båda är i förhandlingsfasen, Jessica vill slippa eländet och Star Boy 

vill hjälpa till när Batman säger åt honom att stanna. Men medan Star Boy lyssnar och 

stannar kvar så flyger Jessica iväg för att uppoffra sig själv. Detta återspeglas senare när 

hon vill och inser att hon inte kan göra annat än att stanna utanför medan Star Boy 

flyger in i solen för att uppoffra sig för att rädda solen och allt liv som behöver den. 

Medan Wonder Woman försökte uppmuntra Jessica i första akten så har hon istället 
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bara förhindrat Star Boy i den här akten. Medan Jessica är tvekande och självömkande 

är Star Boy osäker på varför Batman inte lät henne hjälpa, hon är ju den modigaste 

hjälten historien någonsin sett enligt hans minne. Medan både Jessica och Star Boy 

tänker på andras behov så är Jessica mer självisk. Jessica vill inte att folk ska skadas, 

hon vill inte ha överlevnadsskuld, men hon förstår också allvaret och vad de andra vill. 

Star Boy är likaså där för andras skull, även när han blir beordrad att hålla sig kvar. 

Jessica förstår nog detta, hon kan tveka och gräla allt hon vill, men han håller hennes 

hopp levande och hennes mod aktivt. Han är en sann mentor, och i den här akten har 

han inte mycket av formskiftarrollen kvar, men den är där. 

Hans ageranden har förstås påverkat henne. Han har varit lite av en omedveten trickster 

genom att hans formskiftande mentalitet inte förstått varför de hålls kvar i högkvarteret 

när Metropolis är under anfall. Han menar att han är en hjälte, och förstår inte Jessicas 

reaktion på detta. När hon tvekar och oroas av hennes förhandling med ödet ger han 

henne en liten stödjande knuff genom att prata om hennes mod, han får henne att prata 

om sina problem så att hon kan må bättre. När hon sedan kommer till undsättning 

hjälper han henne att förstå att även om hon nu är modigare och beredd på att hjälpa till, 

så kan hon inte göra allt. Som mentor får han henne att komma ihåg att varken hon eller 

Superman är gudar. Han hjälper henne hamna i rätt fas med sin inre hjälte genom att 

acceptera hjälp, sina egna brister och styrkor. 

Som interaktör börjar han akten med att ifrågasätta hennes reaktion på hans försvar mot 

Batman. Därefter lyssnar han på hennes utspel av ilska och rädslor efter att ha nämnt 

hennes mod och gjort henne irriterad. När Jessica blir kontaktad av skurkarna ber hon 

Star Boy om andrum. Han ger henne det och möter henne sedan igen först när hon 

kommer tillbaka från Oa. Han påminner henne om att Superman inte har vad som krävs 

för att rädda solen, bara Star Boy och Jessica har vad som krävs. Väl vid solen ger han 

henne en sista monolog. Allt han säger och gör för henne är försök att vara där för 

henne, även när han är beredd att lämna henne för evigt. Han är en sann mentor ända in 

i slutet, med knappt några spår kvar av formskiftarmasken. 

Miss Martian 

Miss Martian fortsätter också vara jämförelsebar som referensram, vilket syns i hur hon 

fram tills nu varit klantig och rädd. Hon visar Jessica att det går att tackla problem utan 

att låta tidigare misstag hindra. Först nu lyckas hon komma över sina brister och lär sig 
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av de tidigare misstagen och fokuserar på situationen istället för att oroa sig för sig 

själv. Hon hjälper folket i Metropolis utan att tveka över sin egen överlevnad, utan att 

vara uppkäftig. Hon gör vad hon kan för att hjälpa och lyckas. Men till skillnad mot 

Jessica så vaknar hon inte upp i tid efter att ha svimmat för att kunna hjälpa med solen. 

Olikt Jessica så har hon inte haft någon mer direkt kontakt med skurkarna. Medan 

Jessica sökt upp dem och haft hela konversationer, så har Miss Martian istället fått slita 

fysiskt och inte fått chansen att kasta kommentarer omkring sig. Men båda har dock 

kämpat längs med Justice League som om de vore fullbordade medlemmar. Hon är en 

allierad och en positiv skugga då hon gör framsteg i sin utveckling och är beredd att 

göra vad som krävs. 

Som katalysator för Jessica har hon tidigare lugnat henne via att prata med henne som 

en like. Men i den här akten flyger hon iväg för att rädda Metropolis och lämnar Jessica 

kvar. På grund av hur Miss Martian lugnat henne så har hennes tvekan och självömkan 

kommit tillbaka, men när Jessica ser på håll hur Miss Martian kanske kämpar för sitt liv 

för andra så blir hon en tvetydlig symbol. Å ena sidan är hon en modig hjälte som visar 

hur skåpet ska stå, å andra sidan förhindrar hon henne från att hjälpa till. Hon är en 

omedveten tröskelvakt som testar Jessicas vilja att hjälpa, med spår av mentor då hon 

kämpar tveklöst för andras skull.  

Hon börjar akten som interaktör när de återvänder från minnet av vad som hände i 

framtiden och får se en video från skurkarna om att de har en plan i verket. Hon är först 

ut med att fråga vad deras egna plan är. Hon menar här att alla närvarande räknas in i 

planen. När bomber börjar explodera så flyger hon efter Mr. Terrific utan att tänka, så 

där slutar hon interagera med specifikt Jessica i tanken.  

Justice League 

Som referensram ser vi att Superman flyger först för att rädda Metropolis från bomber, 

medan Jessica blir tvingad av Batman att stanna för att hon ska hållas säker. Båda vill 

hjälpa, men inget kan hindra Superman. Men olikt Jessica så fortsätter Superman på 

samma spår genom hela akten, han håller tillbaka och fokuserar på taktik över styrka 

eftersom han lärde sig av sitt misstag redan i första akten. När skurkarna är besegrade så 

är han först med att tänka på att solen är i fara, och Jessica är snart hack i häl med 

honom. Båda vill göra sitt yttersta för att förhindra en framtida apokalyps. Jämförelsevis 

så har Mr. Terrific fokuserat på att hitta spår av skurkarna, och hittar var bomberna är så 
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att han kan hjälpa, vilket speglas i att Jessica hittar dem först så att hon också kan 

hjälpa. Men medan Mr. Terrific har spårat och sökt, så blir Jessica istället kallad på. 

Medan Jessica har varit tveksam men börjat att återfå sitt mod, så har Wonder Woman 

varit högt i sadeln hela tiden och har inte låtit något hålla henne tillbaka. Både Jessica 

och Batman har försökt vara smygandes och sluga med sina misslyckade försök att 

sinka skurkarna. Dock vinner Batman sin närstrid innan han och de andra hamnar i den 

fälla som Emerald Empress satt ut för dem. De har visat på mod, handlingsförmåga och 

taktik, vilket vi ser gradvis i Jessicas utveckling.  

Som katalysatorer ser vi att Batman håller henne tillbaka vilket ger henne samvetskval 

och självömkan. Wonder Woman och Superman är för aktiva för att överhuvudtaget 

säga något till Jessica så de blir istället symboler för att agera utan att tveka. Mr. Terrific 

visar sina teknikkunskaper och vägleder de andra, men är inte mycket till hjälp för 

Jessica. Eftersom alla ignorerar henne, förutom Batman som aktivt håller henne tillbaka, 

så gör de henne osäker och tveksam och får henne att tillfälligt ge upp. Men eftersom de 

är tydliga om att de håller henne säker för hennes skull, om inte bara för universums 

skull, så är de också tröskelvaktstestare då hon innerst inne förstår att de vill henne 

hennes bästa. Hon ser hur de åker för att rädda andra utan tanke på om de själva 

kommer skadas och visar henne därför hur man är hjälte. Hon får inspiration och 

påverkas av deras mod och hjältedåd, även om hon inte inser det först. 

Som interaktörer ser vi att när Mr. Terrific pratar med alla närvarande om vad han hittat, 

riktar han sig inte utan ser alla, inklusive Jessica som en like. Batman pratar till och mot 

henne och Star Boy direkt men visar istället att han inte har fullt förtroende för dem, 

eftersom han förhindrar dem från att hjälpa till. Wonder Woman och Superman däremot 

säger ingenting till eller mot dem. De är där för att hjälpa henne, men de gör mer direkt 

för omvärlden än henne. Batman är en tröskelvakt som testar hennes inre hjälte, medan 

de andra är allierade. 

Akt 4: Klimax. 

Det sista steget av läkandet inom cykeln av sorg är acceptans (Jorgensen, 2017, s. 120–

121), och i den fjärde och sista akten ska protagonisten ha klarat av det yttre äventyret 

och hamnat i fas med sina inre demoner och brister. Patienten får nytt 

självförverkligande, hjältarna får se den sista effekten av äventyrets påverkan på folk 

innan de börjar hjälpa varandra att ta sig tillbaka till den vanliga världen. Ett sista svårt 
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val (Vogler, 1998, s. 202) och sedan lugn och hopp för framtiden, eller brist på denna i 

tragedier. Protagonisten visar sig ha löst sina problem och får visa på en metaforisk 

återfödelse efter den förra aktens metaforiska död. Ibland måste de dock uppoffra något 

för att kunna bevisa detta, ofta sin mentor. Sista akten ska visa på att de masker som de 

allierade har burit har haft en riktig påverkan på protagonisten. Protagonisten har 

förändrats, och det märks. Ibland får protagonisten ett sista test för att visa att de lärt sig 

av äventyret (s. 209–211).  

Jessica Cruz 

Jessicas trauman har slitit och dragit i henne genom filmen, men nu visar hon hur hon 

vuxit ifrån deras dragningskraft. Hon har i slutet av förra akten sett Superman 

misslyckas med att förhindra solens destruktion och har nu fått förstå att hon blev 

tvungen att ta med Star Boy för att han ska kunna offra sig för att rädda solen. Hennes 

trauman om att förlora vänner mitt framför henne biter tag i henne och får henne att be 

honom att sluta i en sista förhandling, men han övertygar henne om att det är det enda 

sättet. Förtvivlad blir hon tvungen att acceptera att hennes mentor måste lämna henne. 

Hennes trauman till trots så måste hon acceptera att han har rätt. Hennes trauman får 

henne att tveka när solen börjar dra in henne, men hon får hjälp från Superman och 

accepterar därefter scenariot och vänder hemåt med gråten i halsen. Hon har lärt sig 

mycket i det här äventyret, och hon medger det själv på Star Boys begravning. Hon 

förklarar hur Star Boy hjälpte henne att komma över hennes trauman för att bli en bättre 

människa och hjälte. 

Även Jessicas rädslor har här fått dra sitt sista andetag. Hon tvekar i farans närvaro men 

får en behövlig knuff i rätt riktning av Superman. Hon har mött sina rädslor och är 

starkare än någonsin, och kan därför enbart gråta över hur hennes modigaste mentor gett 

henne en andra chans att överleva och fortsätta kampen. Men hon har modet att 

fortsätta, hon vet det. Hon accepterar sin nya situation. Hon får ett sista test när The 

Legion of Super-Heroes möter henne och nämner hur modig hon är. Tidigare har detta 

gjort henne ängslig och sur, men nu kan hon bara le tacksamt. 

I en sista strid med hennes vilja får vi till sist se hennes slutgiltiga utveckling. Hon ville 

först fly från allt, men har gradvist utvecklat starkare viljestyrka att återgå till ett 

normalt liv. Nu har hon försökt förneka Star Boys uppoffring, men insett att hon vill det 

bästa för alla, och accepterat hans val. Hon vill nu mest bara att folk ska komma ihåg 
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Star Boy som den hjälte han var, och hon vill fortsätta framåt, hon har accepterat 

framtiden och sin egen roll i den. 

Star Boy 

En sista gång är Star Boy jämförelsebar som referensram. Han har accepterat sin sista 

roll för universumet, i jämförelse med Jessica som försökt förneka honom chansen men 

accepterat att han måste göra vad som krävs. Till skillnad från Jessica har han gjort sitt 

sista hjältedåd i filmen med ett accepterande leende, medan Jessica gråtit. Medan 

Jessica hade en metaforisk död och återuppståndelse i förra akten, så har Star Boy här 

haft en fysisk död, men en metaforisk återupplivning då solen får fortsätta leva och på 

så sätt får jorden leva. 

Hans handlingar har varit en katalysator för Jessica en sista gång. Hans mod har 

överrumplat henne och visat henne att livet går framåt. Han har varit en formskiftande 

mentor genom sitt mentala kaos genom hela filmen, men har här lyckats vara en sann 

mentor som kommer hålla henne modig och beredd på framtiden. Hennes tal visar att 

han gjort mer för henne än vad hon någonsin kunnat hoppas på. Hans sista 

interagerande med henne var genom att ge henne en lugnande monolog innan hans 

gravitationskrafter nästan drog henne in i solen. Han var där för henne från första mötet 

till absolut sista. 

Miss Martian 

Som referensram kan vi se att medan Jessica har försökt hålla sig ifrån Justice League 

trots att de velat ha med henne, så har Miss Martian fått kämpa för att komma med. Men 

som Jessica får hon sin sista belöning för hennes kamp, hon blir överlycklig för att få gå 

med. Båda är nu Justice League-medlemmar, men Jessica är förmodligen mer avhållsam 

om det än Miss Martian. Båda har fått kämpa för sin lycka, båda har förtjänat sin 

belöning. 

Miss Martian påverkar inte aktivt Jessica i den sista akten, hon är en indirekt 

katalysator. Hon lyssnar på Jessicas parentation, och visar sin sympati. Hon visar att 

även om hon hade problem att hantera Star Boy, så tänker hon inte ge upp på Jessica 

och vet mycket väl att Star Boy var en sann och inspirerande hjälte. Inte heller ser vi 

något direkt interagerande mellan dem. Men att hon är där säger nog mer än vad vi får 
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höra från dem till varandra. Hon lyssnar, hon är en allierad, hon bryr sig och kommer 

vara där för henne närhelst det behövs. 

Justice League 

En sista gång jämför vi Justice League som referensram. Superman är kapabel att 

ignorera den plötsliga ökningen i gravitationen, medan Jessicas tvekan och rädsla nästan 

kostar henne livet. Medan Superman håller sig från att visa känslor så gråter Jessica 

öppet. Medan Jessica har något att säga på begravningen så har Superman, Wonder 

Woman och Mr. Terrific bara respekt nog att lyssna och hålla med. Batman är den enda 

som säger något på begravningen, men olikt Jessica är det inte till eller om Star Boy, 

utan avsides till och om Miss Martian. Medan Justice League inte kan göra annat än att 

se besökarna från framtiden, så har Jessica modet och tacksamheten att välkomna dem. 

Med Star Boy borta är det dags för Superman att kliva in som katalysatorhjälte med 

mentormasken på. När gravitationen blir för stark för Jessica så visar Superman att den 

inte är det för honom. Han finns där för henne. Hon accepterar hans hjälp och överlever 

därför. Justice League lyssnar på hennes parentation på begravningen, och låter henne 

därför lätta på trycket för öppna öron, så att hon inte håller sina känslor för sig själv och 

plågas i sin ensamhet. De är allierade, om än tysta sådana. De visar att det finns många 

sätt att vara hjälte. De visar att hon inte behöver låsa in sig längre, de finns där för 

henne, behöver hon allierade mot skurkar eller någon som lyssnar och ger råd så finns 

de där för henne. 

Som interaktörer ser vi hur Superman använder sitt kroppsspråk för att kommunicera 

med Jessica, precis som i deras första möte. Han hjälper henne ifrån solens 

dragningskraft och ger henne en chans att leva vidare. Resten av Justice League lyssnar 

på henne, men de säger ingenting till henne. De är allierade, och i den här akten är det 

allt som behövs. 

Slutdiskussion 

Syftet med uppsatsen var att analysera Jessica Cruz utvecklande resa genom filmens 

gång och hur bikaraktärerna hjälper henne. Jag har analyserat hur Jessica utvecklats 

genom filmen både på egen hand och genom bikaraktärernas handlingar. Jag har också 

jämfört bikaraktärernas utveckling med Jessicas för att visa deras dramaturgiska 

demokrati. 
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Jessica följer de fyra stegen av undersökning, de sju faserna av sorg och hjältens resa 

såsom en protagonist bör. Hon bekänner sina problem, sin bakgrundsberättelse och vi 

får se hur hennes vardag är för henne. Hon blir tvungen att hantera ett nytt yttre problem 

som leder in henne i den nya världen. Hon hittar allierade och lär känna dem bättre. Hon 

blir tvungen att testa en ny taktik för att ta sig vidare och hamnar i en ny kris som 

placerar henne i hennes lägsta punkt. Hon anpassar sig efter vad hennes allierade lärt 

henne och återföds som en ny människa och besegrar skurkarna. Hon får en ny 

självinsikt och kan flyga fritt igen. Hon har tagit sig igenom förnekelse, ilska som leder 

till handling, förlust, förtvivlan, förståelse, lärande och har accepterat sig själv och 

världen omkring henne. 

Star Boy har fått sin bakgrund undersökt, upptäckt en ny värld och de allierade inom 

den, samt hamnat i en lägsta punkt. Han har tagit sig förbi förnekelse och ilska, upplevt 

en förlust, varit förtvivlad, fått en förståelse, lärt sig vad hans slutliga roll är och 

accepterat den med ett leende. Miss Martian har fått en snabb förklaring om vad hennes 

situation är, hon har visat förnekelse i små doser, hon har visat sig vara beredd på 

handling, upplevt förluster, varit något förtvivlad, förstått vägledande kritik och lärt sig 

hantera den. Hon har accepterat och blivit accepterad. 

Justice League har delgivit lite bakgrundsinformation, fått hantera nya problem, hittat 

nya allierade, och upplevt förlust. Superman och Batman har visat på lättare förnekelser, 

och alla har visat på att de är redo för handling. De har upplevt förluster samt en 

respektfull förtvivlan när Superman blev skadad och Star Boy gav sitt liv för dem. De 

har förstått hur skurkarna kämpat och lärt sig rätt taktik för att motarbeta dem, samt 

accepterat Miss Martian som ny medlem och Star Boys uppoffring. Alla karaktärerna 

har upplevt utvecklande resor, men Jessicas är mest tydlig. Star Boy är näst i rang, följt 

av Miss Martian och därefter Justice League som helhet, men inte inom de separata 

medlemmarna. 

Jessica har varit en instängd och obekväm person som nått frihet och modet att ta sig an 

världen. Hon har varit där för Star Boy och världen, och fått en belöning. Miss Martian 

och Justice League har varit där för henne, men medan Star Boy är där för Jessica, så 

vill Wonder Woman att Jessica är där för Justice League. Med det målet har Wonder 

Woman agerat för att leda Jessica rätt, och har varit en formskiftande trickster, en 

budbärare och en tröskelvakt. Miss Martian vill alla väl, men är lite klumpig och 
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övermodig. Hon är en allierad trickster och en positivt formskiftande skugga. Star Boy 

är en drivande kraft som ser upp till och tror på Jessica, men är också svårförstådd och 

hindrad av hans schizofreni. Han är hennes tydligaste mentor, men tar även på sig 

formskiftarens mask. Han är en positiv skugga som hon kan relatera till och han hjälper 

henne smälta den nya världen. Mr. Terrific och Batman är allierade, men Batman är 

också en tröskelvakt. Superman är en katalysatorhjälte med mentormask till förfogande. 

Han säger aldrig något till henne, och inte heller pratar han om henne, men har ändå 

varit där för henne utan att tveka. 

Analysen har lärt oss att ett angreppssätt för att förstå hjältens resa är genom att följa 

sorgens faser. Om en manusförfattare följt den mer välkända strategin för att skriva en 

berättelse men känner att något saknas kan man alltid kolla om man missat några steg i 

dessa faser. Manusförfattaren kan också testa att tänka som en terapeut. 

Manusförfattaren kan även låta sina bikaraktärer utvecklas till viss mån, även om det 

kanske får protagonisten att kännas mindre speciell. Manusförfattare kan även enklare 

hitta ett fungerande tempo genom att dela upp filmen i fyra akter istället för tre. 

Det som säkert kan sägas är att bikaraktärer har många möjligheter till roller för 

protagonistens resa. De kan även utvecklas även om det inte är deras utveckling vi 

följer. Protagonistens utvecklande resa är alltid den viktigaste detaljen, men en del av 

den resan är att lära sig mer om sina allierade. Det är dock osäkert om man behöver lära 

sig allt om de allierade, Mr. Terrific och Wonder Woman pratar inte om sig själva med 

Jessica särskilt mycket, men publiken får åtminstone veta något. Det är också osäkert 

om allierade måste ha konversationer med protagonisten för att räknas som allierade, då 

Superman aldrig säger ett ord till och om Jessica som publiken får höra. Det som saknas 

är mer genomgående förklaringar om var Miss Martian och Justice League-

medlemmarna kommer från. Resultatet är generellt att Jessica är protagonisten, hon 

följer hjältens resa och hittar nya allierade som hjälper, stjälper och även själv utvecklas 

medan de utvecklar henne. Det är definitivt möjligt att bruka dessa metoder i fler 

situationer. Fler filmer kan absolut bruka sorgernas faser, en dramaturgisk demokrati 

och fyra akter istället för tre. Kärnan är att manusförfattare bör bruka terapeutiska medel 

för att göra bättre manus, och att de inte alltid måste fokusera på enbart protagonisten. 
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